PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.02.2014 № 0199
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области от 12.04.2013 № 242

В соответствии с решениями Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.06.2013 № 45 «О ликвидации Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», от 25.06.2013 № 46 «О передаче исполнения полномочий Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области»,
Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области от 12.04.2013 № 242 «О муниципальной адресной программе по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» (в редакции постановления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 15.01.2014 № 0012) изменения, изложив раздел VIII «Способы переселения граждан из аварийного жилищного фонда» муниципальной адресной программы по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2013 – 2017 годы в муниципальном образовании Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области в следующей редакции:

 «VIII. Способы переселения граждан из аварийного жилищного фонда

1. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда при реализации Программы будет осуществляться в соответствии с жилищным законодательством путем предоставления органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области жилых помещений, приобретенных в муниципальную собственность, следующими способами:

а) предоставление жилых помещений путем заключения договоров мены взамен изымаемых жилых помещений (в соответствии с принятыми собственниками помещений в аварийных многоквартирных домах решениями);

б) предоставление гражданам других благоустроенных жилых помещений по договорам социального найма в связи с выселением в порядке, установленном статьями 86 и 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

В случае предоставления гражданину, переселяемому из аварийного жилищного фонда, жилого помещения, общая площадь которого превышает общую площадь ранее занимаемого им жилого помещения, но не больше определяемой в соответствии с законодательством нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека, финансирование расходов по оплате стоимости такого превышения осуществляется за счет средств местного бюджета.

В случае выкупа жилых помещений у лиц, в чьей собственности находятся жилые помещения, входящие в аварийный жилищный фонд, при условии наличия у таких лиц в собственности других жилых помещений, пригодных для проживания, размер планируемой выкупной цены (на единицу общей площади изымаемого жилого помещения) устанавливается исходя из средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, сложившейся по состоянию на соответствующий период на территории муниципального образования Ярцевское городское поселение Смоленской области, но не выше трех четвертей предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, установленной Министерством регионального развития Российской Федерации для Смоленской области на соответствующий год. В случае если выкупная цена жилого помещения превышает размер выкупной цены, рассчитанной исходя из трех четвертей предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения, определяемой Министерством регионального развития Российской Федерации, финансирование расходов на оплату такого превышения осуществляется за счет средств местного бюджета.

2. Жилые помещения, построенные либо приобретенные за счет средств, предусмотренных Программой, оформляются в муниципальную собственность в целях дальнейшего предоставления переселяемым гражданам в соответствии с жилищным законодательством на условиях социального найма либо в порядке, предусмотренном статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации.».
2. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Крупеневу Е.М.
	Глава Администрации
	Ю.В. Панков

PAGE